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LABORATORIUM ELEMENTOW BUDOWLANYCH
Miejscowos¢, data: 4.12.2018r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZE00-02864/18/Z00NZE

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, Okno dachowe FTP-V U3 o wymiarach 114x140 cm
ktérego prébke poddano badaniu:

Nazwa i adres zlecajacego Matopolski Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
Rrzeproiadzenie badari: ul. Lobzowska 67, 30-038 Krakow

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe
przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania u sprzedawcy: FAKRO Sp. z 0.0., ul. Wegierska 144A, 33-300 Nowy Sacz
prébki:
2. Data pobrania prébki:  3.08.2018r.; nr protokotu pobrania 1
prébki:
3. Data dostarczenia 9.08.2018r.; nr protokotu przyjecia LZE00-02864/18/Z00NZE
prébki: probki:
4. Oznaczenie producenta: FAKRO PP Sp. z 0.0., ul. Wegierska 144A, 33-300 Nowy Sacz
5. Oznaczenie serii lub partii 872011; 18.07.18
produkcyjnej albo inny element
identyfikujacy:
6. Termin trwalos$ci, waznosci lub ,hie okresla sie”

przydatnosci, o ile wystepuje:

LABORATORIUM ELEMENTOW BUDOWLANYCH
Badania wykonano: LABORATORIUM ELEMENTOW BUDOWLANYCH
02-656 Warszawa | ul. Ksaweréw 21 |tel. 22 56 64 260 | fax 22 56 64 215 | e-mail: przegrody@itb.pl

Instytut Techniki Budowianej : 00-611 Warszawa | ul. Filtrowa 1 | tel. 22 825 04 71 | fax 22 825 52 86 | Dyrektor tel. 22 825 28 85 | 22 825 13 03 |
fax 22 82577 30 | KRS: 0000158785 | Regon: 000063650 | NIP: 525 000 93 58 | | www.ith.pl | instytut@itb.pl
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7. Okreslenie sposobu opakowania
prébki:

8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego ,
z ktérej pobrano prébke:

9. Wielko$¢ (ilos¢, masa, objeto$é)
probki:

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne
lub inne specyfikacje techniczne, ktére
zastosowano przy pobieraniu i
zabezpieczaniu prébki:

11. Data przeprowadzenia badania:

12. Miejsce przeprowadzenia badania
(jesli zostato wykonane poza siedziba
laboratorium):

Na podstawie ogledzin podczas przyjecia probki do
laboratorium:

Opakowanie producenta (karton zafoliowany wielostronnie)

21 sztuk

1 sztuka - prébka do badan

art. 79 ust. 5a ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie
dziatalno$ci gospodarczej ( Dz.U. z 2016r., poz. 1829 z pézn.
zm.), art. 25 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o
wyrobach budowlanych (t.j. DZ. U z 2014 r. poz. 1570 z p62n.
zm.), Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z
dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobéw budowlanych
wprowadzanych do obrotu lub udostepnianych na rynku
krajowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 2332).

Od 17.10.2018 r do 17.10.2018 r.

nie dotyczy.

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badar.

Ogledziny:

EN 14351-1:2006+A2:2016 — brak wymagan; dostarczone okno bez

uszkodzeri mechanicznych. Stan i wielko$¢ probkifilos¢ dostarczonych
elementow (itp.) umozliwia wykonanie badar zgodnie ze specyfikacjami.

Badania fizyczno-chemiczne

Wg wykazu ponizej

_WYKAZ BADAN:
' Lp. Badana cecha Wynik badania Norma badawcza ‘
Przepuszczalnos¢ powietrza Klasa 4 PN-EN 1026: 2016-04 |
2 | Wodoszczelnosé Klasa ES00 PN-EN 1027: 2016-04
3 | Odpornosé na obcigzenie Kiasa C5 PN-EN 12211: 2016-04

wiatrem

Zastosowane urzadzenia, aparatura i $rodki pomiarowe:

o komora do badan szczelnosci i wytrzymatosci nr LL-195-5E,
e LK-046-2P — podzespét w zakresie przeplywu wody,
¢ | K-046-3P — podzespét w zakresie cisnien,
e LK-046-4P - podzespot w zakresie przeplywu powietrza,

o termohigrobarometr nr - LZE-021,
o przymiar liniowy nr - LL-112,
o czujniki przemieszczen nr LK-046-1P.

Zastosowane urzadzenia, aparatura i $rodki pomiarowe speiniajg wymagania norm badawczych i normy

wyrobu EN 14351-1:2006+A2:2016.

73U PZ 71 B nr 19, po wypetnicniu Ki-if

Wyd. VIi’2 25 maja 2018




Laboratorium LZE SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZE00-02864/18/Z00NZE Strona 3z 12

WYNIKI BADAN:

1. Identyfikacja

Do badan przyjeto 1 szt. drewnianego okna dachowego FTP-V U3 obrotowego o wymiarach 114x140 ¢m
z szybg U3 (4-16-4) wraz z kotnierzem uszczelniajgcym produkcji FAKRO PP Sp. z 0.0., ul. Wegierska
144A, 33-300 Nowy Sacz (wg protokotu pobrania nr 1).

Widok badanego okna podano na fot. 1+3.

Fot. 1. Widok okna przed badaniem

Z3U P7 71 B nr 19, po wypelnicniu Ki-i Wyd. VIl/2 25 maja 2018
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Fot. 3. Widok okna osadzon w plycie smulujapej pota¢ dachowa
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2. Przepuszczalno$¢ powietrza (przed obc. wiatrem)
Badanie przeprowadzono zgodnie z PN-EN 1026:2016-04.

Okno przed badaniem:
- brak uszkodzen mechanicznych,
— pozycja zamknieta, zaryglowana,
- oscieznica osadzona w plycie symulujacej pota¢ dachowa, wraz z koinierzem uszczelniajgcym.

Szczegdlowe wyniki badan podano w tablicach 1+3

|powierzchnia 1,59 m2|d}. linii stykowej 4,71 m|temp. 20 °C|wilgotnoééwzg|. 57 %|ciénienie 1003 hPa|

Iab. 1. Przepuszczalno$é powietrza parcie
Przeplyw powietrza 50 10(;N artc;ésg prze;c*)i)wu pgzs)z)dém:(?ci)u' Pa450 600
catkowity m°/h 15 | 2,2 33 | 4.1 49 | 55 | 80 | 88
do diugosci linii styk. m°/hm 032 [ 046 | 0,69 | 0,86 | 1,03 | 1,18 | 1,70 | 1,87
do powierzchni m°/hm* 0,93 1,37 | 205 | 255 | 3,05 | 349 | 504 | 554

Tab. 2. Przepuszczalno$é powietrza ssanie
FIZephi powietiza 50 1oowan$§g przezpt?c;)wu pgzssédsnfg(;u’ PE;50 600
catkowity m“/h 1,2 1,5 1,9 25 | 31 4,0 5,0 7.7
do diugosci linii styk. m°/hm 025 | 032 | 040 | 0,53 | 0,65 | 0,84 | 1,05 | 1,64
do powierzchni m°/hm° 0,75 | 0,93 1,18 1,56 | 1,93 | 249 | 3,11 4,86

Tab. 3. Przepuszczalno§é powietrza wartosci Srednie

Freepiwpowieiiza 50 1oowart(1):g przezpézwu pgzssédéni:g(i)u’ Pa450 600
catkowity m°/h 1,3 1,8 2,6 33 4,0 4,8 6,5 8,3
do dtugosci linii styk. m*/hm 028 | 039 [ 055 | 0,69 | 0,84 | 1,01 | 1,38 | 1,76
do powierzchni m°/hm* 084 | 1,15 | 162 | 205 | 249 | 299 | 408 | 520

Na rys.1-2 przedstawiono klasyfikacje obiektu badar w odniesieniu do linii stykowej oraz pola powierzchni.
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Rys. 1-2. Klasyfikacja obiektu badar w odniesieniu do linii stykowej oraz pola powierzchni.

- Strumien objetosci powietrza

Strumien objetosci powietrza z niepewnoscig dodatnia
Strumien objetosci powietrza z niepewnoscia ujemng

Tab. 4. Klasyfikacja badanego wyrobu.

1 2 3
Wymaganie Norma Wynik

Qimax < 0,75 m°/hm Qimax = 0,53 m*/hm

PN-EN 12207:2001

przy 600 Pa (klasa 4)
Qpmax < 3 m°/hm? i . Qpmax = 1,67 m*/hm*
brzy 600 Pa PN-EN 12207:2001 (Klasa 4)
zgodnie z pkt. 4.6 normy PN-EN i .
12207:2001 PN-EN 12207:2001 klasa 4

Qimax - maksymalna Srednia warto$¢ przeptywu powietrza w odniesieniu do diugosci linii stykowej i 100 Pa
Qumax - maksymalna $rednia warto$¢ przeptywu powietrza w odniesieniu do powierzchni i 100 Pa

Niepewno$¢ rozszerzona pomiaru (zwigzana z dokfadnoéc:q zastosowanych urzadzen) na poziomie ufnosci 95% i przy
wsp6iczynniku rozszerzenia k = 2, Up: przeptywu > 1 m*/h: 5 %. Niepewno$¢ rozszerzona pomiaru (zwigzana z
dokfadnoscig zastosowanych urzgdzeri) na poziomie ufnosci 95% i przy wspdtczynniku rozszerzenia k = 2, Up:
przeptywu < 1 m’h: 0,05 m*/h. Niepewnos¢ rozszerzona pomiaru (zwigzana z doktadnoscia zastosowanych urzadzeri)
na poz:omle ufnoscv 95% i przy wspéfezynniku rozszerzenia k = 2, Up: ci$nienia: 5 %. Dokladno$é pomiaru przeptywu <
3m¥h: 0,30 m*h, w pozostatych przypadkach: 10 %

Wynik wraz z jego niepewno$ciq odnosi sig wyfacznie do badanych probek. Wartosé niepewnosci nie moze byé
przypisana bezposrednio do poziomu wiasciwosci danego wyrobu, poniewaz laboratorium nie posiada wiedzy na temat
zmienno$ci jego populacji, a jedynie na temat badanej probki.

3. Badanie wodoszczelno$ci
Badanie przeprowadzono zgodnie z PN-EN 1027:2016-04, metoda 1A.

Badanie przeprowadzono dla katu nachylenia 15° wg deklaraciji przestanej przez Wojewddzki Inspektorat
Nadzoru Budowlanego w Krakowie (e-mail: 5.10.2018r. od: jmar@krakow.winb.gov.pl).
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Okno przed badaniem:

— brak uszkodzen mechanicznych,
— pozycja zamknigta, zaryglowana,
— okucia w pozycji neutralnej.

S

f

Rys. 3. Schematy umieszczenia probki podczas badania wodoszczelnosci.

Wyniki badan zamieszczone sg w tablicach 5.

Tab.5.  Wyniki badania wodoszczelnosci (dla kata nachylenia 15 °)

Cisnienie, | Czas badania, Uwagi
Pa min i obserwacje
0 15 brak przecieku
50 5 brak przecieku
100 5 brak przecieku
150 5 brak przecieku
200 5 brak przecieku
250 5 brak przecieku
300 5 brak przecieku
450 5 brak przecieku
600 5 brak przecieku
750 5 brak przecieku
900 5 brak przecieku

*--- nie prowadzono dalszych badan
Niepewno$¢ rozszerzona pomiaru (zwigzana z dokfadnoscia zastosowanych urzadzeri) na poziomie ufnosci 95% i przy
wspoiczynniku rozszerzenia k = 2, Up: wymiaréw liniowych: 1 mm. Niepewno$é rozszerzona pomiaru (zwigzana z
dokfadnoscig zastosowanych urzadzen) na poziomie ufnosci 95% i przy wspélczynniku rozszerzenia k = 2, Up:
przeptywu wody: 10 %. NiepewnoS¢ rozszerzona pomiaru (zwiqzana z doktadnoscig zastosowanych urzadzeri) na
poziomie ufnosci 95% i przy wspofczynniku rozszerzenia k = 2, Up: cisnienia: 5 %.

Tab. 6. Klasyfikacja badanego wyrobu.

1 2 8
Wymaganie Norma Wynik
, . 900 Pa
brak przecieku PN-EN 12208:2001 (klasa E900)

Wynik wraz z jego niepewnos$cia odnosi sie wytacznie do badanych prébek. Wartosé niepewnosci nie moze by¢
przypisana bezposrednio do poziomu wiasciwosci danego wyrobu, poniewaz laboratorium nie posiada wiedzy na temat
zmiennos$ci jego populagji, a jedynie na temat badanej probki.
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4. Opornosé okna na obcigzenie wiatrem
Badanie przeprowadzono zgodnie z PN-EN 12211:2016-04.

Drzwi przed badaniem:
— brak uszkodzen mechanicznych,
— pozycja zamknieta,
— okucia w pozycji neutralnej.

Wyniki badan zamieszczone sg w tablicach 7 i 8.
Rozmieszczenie punktow pomiarowych przedstawiono na Fot. 4.

Obciazenia statyczne réwnomiernie roziozone

Tab. 7. Okno dachowe FTP-V U3 o wymiarach 114x140 cm (parcie)

Ciénienie, Pa 2000 0
Punkt 1 55 0,4
Punkt 2 57 0,5
Punkt 3 5,9 0,5

Ugiecie, mm 0 =30

Strzalka ugiecia 1/ = L

Niepewnos¢ rozszerzona pomiaru (zwigzana z doktadnoscia zastosowanych urzadzen) na poziomie
ufno$ci 95% i przy wspéiczynniku rozszerzenia k = 2, Up: przemieszczenia: 5 %. Niepewnos¢
rozszerzona pomiaru (zwigzana z doktadnoscig zastosowanych urzadzeri) na poziomie ufno$ci 95% i
przy wspéfczynniku rozszerzenia k = 2, Up: cisnienia: 5 %.

Tab. 8. Okno dachowe FTP-V U3 o0 wymiarach 114x140 cm (ssanie)

Cisnienie, Pa 2000 0
Punkt 1 5,1 0,4
Punkt 2 5,1 0.4
Punkt 3 5,2 0,4

Ugiecie, mm 0 -

Strzatka ugiecia 1/ L -

Niepewno$dé rozszerzona pomiaru (zwigzana z doktadnoscig zastosowanych urzadzeri) na poziomie ufnoéci 95% i przy
wspéiczynniku rozszerzenia k = 2, Up: przemieszczenia: 5 %. Niepewno$¢ rozszerzona pomiaru (zwigzana z
doktadnoscig zastosowanych urzadzeri) na poziomie ufnosci 95% i przy wspoiczynniku rozszerzenia k = 2, Up: ci$nienia:

5 %.

Tab. 9. Wynik badania w odniesieniu do ugie¢.

1 2 3
Wymaganie Norma Wynik
f < L/300 ) . 2000 Pa (klasa C5)
(Fyo0=4,3 mm) PN-EN 12210:2001 (f=0 mm)

Wynik wraz z jego niepewnoscia odnosi sie wylgcznie do badanych prébek. Wartos$¢ niepewno$ci nie moze byc
przypisana bezposrednio do poziomu wiasciwosci danego wyrobu, poniewaz laboratorium nie posiada wiedzy na temat
zmienno$ci jego populacji, a jedynie na temat badanej probki.
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Fot. 4. Rozmieszczenie punktéw pomiarowych

@ rozstaw punktéw pomiarowych: 1-2-3: 1280 mm.

Obciazenia cyklicznie zmienne

Okno poddano 50 cyklom obcigzenia parciem i ssaniem wiatru o wartosci +/-1000 Pa.
W wyniku badania nie stwierdzono zadnych uszkodzen.

ObciaZenie . bezpieczeristwa”

Okno poddano jednokrotnemu uderzeniu parciem wiatru i ssaniem wiatru o warto$ci +/-3000 Pa.
W wyniku badania nie stwierdzono zadnych uszkodzer.

S. Przepuszczalno$é powietrza (po obc. wiatrem)
Badanie przeprowadzono zgodnie z PN-EN 1026:2016-04.

Okno przed badaniem:
— brak uszkodzen mechanicznych,
-~ pozycja zamknieta, zaryglowana.
— okucia w pozycji neutralnej,
- oscieznica osadzona w plycie symulujacej potaé dachowa, wraz z kotnierzem uszczelniajgcym.

Szczegoblowe wyniki badan podano w tablicach 10+12

73U PZ 71 B nr 19, po wypoinieniu Ki-41 Wyd. VIl/2 25 maja 2018
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| powierzchnia 1,59 m?| df. linii stykowej 4,71 m|[temp. 20 °C|wilgotnos¢ wzgl. 57 % | cisnienie 1003 hPa

Tab. 10. Przepuszczalno§é powietrza parcie
. Warto$¢ przeptywu przy ci§nieniu, Pa
F)
rzeplyw powietrza 50 | 100 | 150 | 200 | 250 | 300 | 450 | 600
catkowity m%h 1,5 2,3 3,2 4,2 5,0 5,6 8,2 9,1
do diugosci linii styk m3hm 0,32 | 0,48 | 0,67 | 0,88 | 1,07 | 1,20 | 1,74 1,93
do powierzchni m%hm?2 0,93 | 1,43 | 1,99 | 2,62 3,18 | 3,55 | 5,17 5,73
Tab. 11. Przepuszczalno$sé powietrza ssanie

Warto$¢ przeptywu przy cisnieniu, Pa

Przeptyw powietrza

50 | 100 | 150 | 200 | 250 | 300 | 450 | 600
catkowity m¥h 1.1 1,4 1,9 23 3,2 4,1 49 7,6
do diugosci linii styk. m¥hm 023 | 0,29 | 0,40 | 0,48 | 0,67 | 0,86 | 1,03 1,62
do powierzchni m%hm? 068 | 0,87 | 1,18 | 1,43 | 1,99 | 2,55 | 3,05 4,79
Tab. 12. Przepuszczalno$é¢ powietrza wartosci srednie

Przeplyw powletrza Wartos¢ przeplywu przy cisnieniu, Pa

50 | 100 | 150 | 200 | 250 | 300 | 450 600

catkowity m3/h 13 | 1.8 | 25 | 32 | 41 49 | 65 8,4

do dtugosci linii styk. m¥hm 027 | 039 | 054 | 068 | 087 | 1,03 | 1,39 1,78

do powierzchni m3hm? 081|115 | 159 | 202 | 268 | 3,05 | 4,11 5,26

Na rys.4-5 przedstawiono klasyfikacje obiektu badan w odniesieniu do linii stykowej oraz pola powierzchni.

Klasyfikacja w odniesieniu Klasyfikacja w odniesieniu
do powierzchni do linii stykowej
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Rys. 4-5. Klasyfikacja obiektu badan w odniesieniu do linii stykowej oraz pola powierzchni.

Strumien objetosci powietrza
i . Strumien objetoéci powietrza z niepewnosécia dodatnia

Strumien objetosci powietrza z niepewnoscig ujemng
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Tab. 13. Klasyfikacja badaneao wyrobu.

1 2 3
Wymaganie Norma Wynik
Qimax < 0,75 m*/hm i _ Qimax = 0,54 m’/hm
orzy 600 Pa PN-EN 12207:2001 (Kiasa 4)
meax <3 md/hmz N . meax = 1,59mJ/hm‘
brzy 600 Pa PN-EN 12207:2001 (klasa 4)
zgodnie z pkt. 4.6 normy PN-EN PN-EN 12207:2001 Klasa 4

12207:2001

Qimax - maksymalna $rednia warto$¢ przeptywu powietrza w odniesieniu do diugosci linii stykowej i 100 Pa
Qumax - maksymaina $rednia warto$¢ przeplywu powietrza w odniesieniu do powierzchni i 100 Pa
Niepewno$c rozszerzona pomiaru (zwigzana z dokiadno$cig zastosowanych urzadzeri) na poziomie ufnoéci 95% i

przy wspéfczynniku rozszerzenia k = 2, Up: przeplywu > 1 m/h: 5 %. Niepewno$c¢ rozszerzona pomiaru (zwigzana z
dokfadnoscig zastosowanych urzadzeri) na poziomie ufnosci 95% i przy wspéfczynniku rozszerzenia k = 2, Up:
przeptywu < 1 m*/h: 0,05 m*/h. Niepewno$é rozszerzona pomiaru (zwigzana z doktadnoscig zastosowanych
urzgdzen) na poziomie ufnosci 95% i przy wspéfczynniku rozszerzenia k = 2, Up: cinienia: 5 %. Doktadno$é
pomiaru przeptywu < 3 m*h: 0,30 m*/h, w pozostatych przypadkach: 10 %.

Wynik wraz z jego niepewnoscia odnosi sie wylacznie do badanych prébek. Warto$¢ niepewnoSci nie moze by¢
przypisana bezposrednio do poziomu wlasciwosci danego wyrobu, poniewaz laboratorium nie posiada wiedzy na temat
zmiennosci jego populacji, a jedynie na temat badanej prébki.

6. Klasyfikacja odpornosci na obcigzenie wiatrem

Tab. 14. Réznica przepuszczalno$ci powietrza przed i po badaniu obciazenia wiatrem.

1 2 3
Wynik przepuszczalno$ci powietrza Wvynik przepuszczalnosci
przed badaniem obciazenia powietrza po badaniu Réznica
wiatrem obciazenia wiatrem
Qimax = 0,53 m°/hm Qimax = 0,54 m/hm 1,9%
Qpmax = 1,57 m%hm? Qpmax = 1,59 m*/hm? 1,3%

Maksymalny wzrost przepuszczalno$ci powietrza, spowodowany badaniami na obcigzenie wiatrem, nie
przekracza wartosci 20% maksymalnej przepuszczalnosci powietrza dla wcze$niej uzyskanej klasy
przepuszczalno$ci powietrza, brak widocznych uszkodzen, prébka pozostata funkcjonalna (zgodnie z pkt.
6.1 PN-EN 12210:2001).

Tab. 15. Klasyfikacja badanego wyrobu.

1 2
Norma Wynik
PN-EN 12210:2001 Klasa C5

Wynik wraz z jego niepewnoscig odnosi sig wyfagcznie do badanych prébek.
Wartoéé niepewnosci nie moze byé przypisana bezpo$rednio do poziomu
wilasciwoséci danego wyrobu, poniewaz laboratorium nie posiada wiedzy na temat
zmiennoéci jego populacji, a jedynie na femat badanej probki.

Inne badania: Nie wykonano
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Ocena i interpretacja wynikéw badar na zgodnos$é z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego okreélonymi w pkt 4 ,,Protokét pobrania prébki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej
wyrobu budowlanego” : nr 1.

Tab. 16. Ocena i interpretacja wynikoéw badan.

1 2 3 4 5 6
Nazwa i wartos¢ %
Podana w e
. e specyfikacii
Zasadnicza Badana cecha Wynik badania Mﬂ . technicznej Ocena
charakterystyka wiasciwosci SHaC nT =
uzytkowych nr n‘L—orm Tub
A01/CPR/1351/18 _Y_ATIK(_)Il
Wod Inos¢ Wod Inos¢ Kl E900 Kl E900 PN-EN Zgodny*
odoszczelnosé odoszczelnosé asa asa 12208:2001 godny
Odpornos€ na Odpornosé na PN-EN
obcigzenie obcigzenie Klasa C5 Klasa C5 ] Zgodny*
; . 12210:2001
wiatrem wiatrem
Przepuszczalno$é | Przepuszczalno$é PN-EN .
powietrza powietrza Kiasa iasa 4 12207:2001 Zgodny

*Niniejsza ocena nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, ktérg podano w punkcie B. sprawozdania.

Uwagi: Powyzsze oceny i interpretacje dotyczg tylko badanej prébki.

Strony uzgodnity, ze przy ocenie zgodnosci wynikow z kryteriami stosowana jest regufa prostej akceptacji, to jest wyrob jest uznany za
zgodny/niezgodny w odniesieniu do wyniku, jesli wynik ten, bez uwzglednienia zmiennosci wynikajqcej z niepewnosci pomiarowej, ktérg
podano w punkcie B sprawozdania, spetni wymaganie. Jest to zwigzane z ryzykiem wynikajgcym z nieuwzglednienia niepewnosci w

ocenie. Ryzyko blednej oceny wynika takze z faktu, Ze laboratorium nie posiada wiedzy na temat zmiennosci populacji wyrobu, a tylko na
temat badanej probki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

Osoba autoryzujgca raport:

Tytut, Imie i Nazwisko

Tytut, Imie ¥Nazwisko

Podpis

Podpis mgr inz. Marzena Jakimowicz

Tytut, Imie 1 Nazwisko

/ Podpis
(Imig, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)

(Podpisy przeprowadzajacych badania)

Laboratorium oswiadcza, ze wyniki badania odnosza si¢ wylgcznie do badanego obiektu.
Bez pisemnej zgody Laboratorium sprawozdanie nie moze byé powielane inaczej, jak tylko w cafo$ci.
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